PAGE
4

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________
«15 » июля    2014г.

                          №  992

На основании приказа департамента образования Белгородской области от 03 июня 2014 года №1949 «Об утверждении перечня дошкольных образовательных организаций - стажировочных площадок по реализации ФГОС ДО в 2014-2016 гг.», на основании приказа управления образования администрации города Белгорода от 18 марта 2014 года № 370 «Об утверждении плана действий «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования», с    целью обеспечения  взаимодействия муниципальной методической службы города Белгорода с ОГАОУ ДПО БелИРО, использования ресурсов региональных стажировочных площадок для обеспечения методического сопровождения руководящих и педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Белгорода по введению и реализации ФГОС ДО   в межкурсовой период,  п р и к а з ы в а ю:
1. Определить в качестве ресурсных центров для обеспечения методического сопровождения руководящих и педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Белгорода по введению и реализации ФГОС ДО   в межкурсовой период следующие муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Белгорода – региональные стажировочные площадки:
-МБДОУ детский сад комбинированного вида №14 «Золотой ключик»;

-МБДОУ детский сад комбинированного вида №17 «Салют»;

-МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №48;

-МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад №58;

-МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад №69 «Сказка»;

-МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад №88 «Улыбка».

2. Определить специализацию деятельности ресурсных центров (региональных стажировочных площадок) и план-график межкурсового сопровождения руководящих и педагогических работников МДОУ города Белгорода по введению ФГОС ДО  в 2014-2015 учебном году (Прилагается).
3.  Руководителям ресурсных центров (региональных стажировочных площадок):

3.1. Разработать план межкурсового сопровождения руководящих и педагогических работников МДОУ на 2014-2015 учебный год в срок до 1 ноября 2014 года;

3.2. Обеспечить размещение информации о деятельности ресурсного центра на официальном сайте образовательной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела дошкольного образования управления    образования  администрации  Березка Т. Г.

	Заместитель начальника управления образования администрации г. Белгорода
	                                                     А.Ю.Ковалев

Бабич Е.И..
32-42-96

	Приложение

к приказу от «15» июля 2014 года

№992

План-график

межкурсового сопровождения
 руководящих и педагогических работников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений
 города Белгорода по введению и реализации ФГОС ДО

в 2014-2015 учебном году

	  Катего-рия педагоги-ческих работник-ов МДОУ
	Содержание
	Наимено-вание ресурсно-го центра (стажиро-вочной площад-ки)
	Период посещения педагоги-ческими работника-ми МДОУ ресурсных центров (стажиро-вочных площадок)

	Заведую-щие;

педагоги дополни-тельного образова-ния

	-планирование и реализация регионального компонента в образовательной деятельности;

-формирование условий для реализации ООПДО в части создания РППС ДО;

-нормативно-правовое сопровождение введения ФГОС ДО (управленческий компонент)
	МАДОУ ЦРР – д/с №69;

МБДОУ д/с №14 «Золотой ключик»;
	2 раза в год,  по запросу МДОУ

	старшие воспитате-ли;

воспитате-ли
	-разработка и реализация ООПДО;

-создание условий для реализации ООПДО в части подготовки кадровых ресурсов в МДОУ;
	МБДОУ д/с №17;

	2 раза в год,  по запросу МДОУ

	Воспитате-ли;

педагоги дополни-тельного образова-ния
	-планирование регионального компонента в ООПДО и его реализация в образовательной деятельности;

-организация получения методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, получающих дошкольное образование в форме семейного образования
	МБДОУ ЦРР д/с № 88;
	2 раза в год,  по запросу МДОУ

	старшие воспитате-ли;

воспитате-ли

	-разработка части ООПДО, формируемой участниками образовательных отношений, (обучение и развитие детей посредством реализации культурных практик);
-планирование и реализация содержательного раздела ООПДО (особенности образовательной деятельности в применении педагогических технологий)
	МБДОУ ЦРР д/с № 58;

	2 раза в год,  по запросу МДОУ

	Воспитате-ли
	-организация психолого-педагогического сопровождения детей;

-включение родителей (законных представителей) в образовательную деятельность как участников образовательных отношений;
-разработка части ООПДО, формируемой участниками образовательных отношений, (обучение и развитие детей посредством реализации культурных практик);
	МБДОУ д/с № 48
	2 раза в год,  по запросу МДОУ

Об утверждении перечня дошкольных образовательных организаций-

стажировочных площадок

по введению и реализации ФГОС ДО

в 2014-2016 гг.